
www.14october.comwww.14october.com
7 الجمعة والسبت  21 - 22 فبراير 2014م 

 العدد 15998

رئيس الجمهورية : بعد الاطلاع على دستور الجمهورية اليمنية :
وعلى القانون رقم )67( لعام 1991م  بشأن الخدمة في القوات المسلحة والأمن. وعلى القرار الجمهوري 

بالقانون رقم )33( لسنة 1992م بشأن المعاشات والمكافآت للقوات المسلحة والأمن وتعديلاته.

وعلى قانون رقم )43( لعام 2005م بشأن نظام الوظائف والأجور والمرتبات.
الموظفين  قضايا  معالجة  لجنة  انشاء  بشان  2013م  لسنة   )2( رقم  الجمهورية  رئيس  قرار  وعلى 

المبعدين عن وظائفهم في المجال المدني والامني والعسكري بالمحافظات الجنوبية.

وبناء  23 /11 /2011م  بتاريخ  الموقعتين  التنفيذية  واليتها  الخليجي  التعاون  مبادرة مجلس  وعلى 
على عرض لجنة معالجة قضايا الموظفين المبعدين عن وظائفهم في المجال المدني والامني والعسكري 

بالمحافظات الجنوبية.

رئيس الجمهورية :- بعد الاطلاع على دستور الجمهورية اليمنية :
وعلى القانون رقم )67( لعام 1991م  بشأن الخدمة في القوات المسلحة والأمن.

المسلحة  للقوات  والمكافآت  المعاشات  بشأن  1992م  لسنة   )33( رقم  بالقانون  الجمهوري  القرار  وعلى 

والأمن وتعديلاته. وعلى قانون رقم )43( لعام 2005م بشأن نظام الوظائف والأجور والمرتبات.
وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم )2( لسنة 2013م بشان انشاء لجنة معالجة قضايا الموظفين المبعدين 

عن وظائفهم في المجال المدني والامني والعسكري بالمحافظات الجنوبية.

وعلى مبادرة مجلس التعاون الخليجي واليتها التنفيذية الموقعتين بتاريخ23 /11 /2011م
وبناء على عرض لجنة معالجة قضايا الموظفين المبعدين عن وظائفهم في المجال المدني والامني والعسكري 

بالمحافظات الجنوبية.

قرار رئيس الجمهورية رقم )  12  ( لسنة 2014م
بشأن اعادة الضباط من التقاعد للترقية والتسوية والإحالة إلى التقاعد في القوات المسلحة

قرار رئيس الجمهورية رقم )  13  ( لسنة 2014م
بشأن اعادة الضباط من التقاعد للترقية والتسوية والإحالة إلى التقاعد في القوات المسلحة

يتبــــــــع

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

26080
29032
30251
33168
33317
33318
33583
33643
33919
34141
34148
34439
34510
34802
34991
36348
36795
36870
36906
36996
37979
38028
38172
46913
46925
46985
47177
47192
47214
47977

نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب

عبدالله جابر صالح مثني
هبه سالم مهدي عياش

عدنان عفيف عبدالرحمن
قاسم صالح سعيد

صالح الخضر صالح ناجي
صالح حسين حاجب صالح

يسلم عبدالله محمد شيخ
علي ناصر النود

احمد صالح عبدالله مثنى
علي هواش حسين
محمد صالح احمد
صالح علي محمد

مثنى عبدالله حسين
احمد عاطف منصر

محمد هيثم حسن  عبدالله
حيدره احمد منصور المعيليقي
علي قاسم علي ناصر الحشري

صالح عوض علي عبده
محمود عبدالرحمن عبدالرحمن نورجي

عبدالله هادي ناجي التعكري
عبدالله عبدالله سعيد سلام

عبدربه محمد عبدالله الحقي
صالح احمد علي سالم

احمد محمد ضبعو العلقمي
محمد صالح حسين علعله
مسعود صالح احمد فضلي

علي حسن علي الضالعي
علي عوض علي الفميشي

سالم صالح عبدالله علطه
عمر محمد عمر شرجان

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

33109
33143
34074
34268
34471
35194
37749
38015
41338
47975
57325
58643
59946
60807
62387
62458
63904

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

محسن باقص سعيد عبيد
عمر عبدالقادر اسماعيل
محمد حسن خضر قاسم

محمد مرشد الحدي
جازم حسين عبدالغني

سالم حسين عبدالرحمن علي
قاسم عبيد محمد صالح
عمر احمد صالح ناصر

فيصل صالح عمر الصابري
علي عبدالاله حيدره ميسري
الخضر علي احمد البيحاني
سلطان سعيد  بجاش احمد
احمد محمد علي المنصوري
ناصر سالم سلمان شجن
رياض صالح عباس صالح
علي الخضر محمد بدحاء

علي سالم شيخ الليف

93
94
95
96
97
98
99

100
101
102

46923
46949
46993
47103
47253
47294
47953
60735
60809
61390

نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب

محمد سالم ناصر عوض
احمد حسين عوض عوذلي

احمد محمد ضبعان سليمان
احمد محمد حسين النخعي
علي زبن الله احمد المصري

احمد علي فهيد النسي
عبدالله سالم عبدالله السيد

فضل علي احمد رباش
ناصر عطيفي سالم عوض
محمود احمد ناصر عبدالله

33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

60740
60773
60913
60919
61401
61411
61445
63869
63890
63947
63963
64487

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

محسن حسن صالح حسين
احمد عقيل حيدره العبيده
احمد سالم حسن حذور

احمد علي عباد صران
احمد محمد علي معرجي

ناصر عوض الحامد عنسلي
عبدربه محمد احمد علي دخاش
سالم محمد احمد عزيز الحاملي

عبدالله علي عوض عبده
علي عبيد صالح الوادي

محمد مسعود ناصر حسين
محمد عبدالله صالح البجاحي

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

19145
25207
25935
25966
25980
25982
26295
26854
26859
27257
29390
30604
30897
31645
31650
32149
32250
32634
33164
33208
33276

نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب

غازي عمر مبروك
محمد ناجي   محمد

شهنبور محمد ابراهيم
علي سعيد علي شجانه
حسين علي محمد النمر

سعيد حسن سعيد هميش
جبران عبدالرب عوض شائف

ناجي محمد سالم ثابت
عبادي عبدالقوي حسين
جابر صالح جابر محسن
عبده محمد علوان ثابت

حسن سالم حسن باقديم
محمد علي القادري صالح

عاتق منصور صالح
عبدالله ناصر سعيد

محمد هيثم احمد صالح
حسين عبيد عرامه عبيد

ثابت قاسم عبدالله
الخضر حسن احمد محمد

احمد صالح عبيد
حيدره سالم علي

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92

33337
33437
33500
33521
33563
33661
33837
33838
33931
33983
34022
34027
34206
34309
34438
34441
34489
34496
34507
34553
34558
34588
34590
34758
34800
34809
34890
35023
35057
35175
35380
35549
35848
36074
36077
36176
36224
36225
36226
36280
36429
36445
36504
36589
36609
36611
36614
36644
36645
36675
36730
36732
36778
36787
36933
37751
37776
37788
37791
37792
37800
37828
37937
38016
38064
38100
38164
38253
38452
40536
46901

نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب
نقيب

صالح ناجي عبادي علي
علي عمر احمد

محمد محمد علي
محمد مثنى مساعد

يحي محمد سالم
حسين احمد جوهر
محمد ناصر محمد

الخضر عبدالله عمر صالح
سالم عبدالله صالح الوادي

صائل محمود عبدالله
محسن قاضل عوض علي

محمد صالح صالح
كرامه عبدون مبارك

محمد علي محسن مهدي
سالم عبدالله محمد

عبدالعزيز محمد سالم الحاج
عبدالكريم ثابت جابر

علي احمد عبادي قاسم
قاسم صالح مانع
حسين علي حسين

سيف محسن احمد
عبدالحميد محمد علي سيف

فضل سالم الخلاقي
محمد احمد عبدالله السرحه

احمد محمد محمد
ابوبكر مسعود   شيخ

عبدالله احمد هيثم مقهد
الخضر محمد البتول

محمد احمد فرج الزغلي
جعبل احمد حسن الحيدي
حيدره فريد ابوبكر ناصر
قاسم عوض عبدالله العبيد
حيدره محمد عبدالله عبده

محمد احمد سالم عمر
محمد احمد عبدالله العجره
منصر مانع منصر حسين
صالح قاسم زيد الاشول
ثابت احمد مرشد حنش
علي طاهر ناجي عامر

حسن عبيد سريع حنش
عبدالله علي مقبل

احمد شيخ سالم علي
محمد ناصر محمد الهندي
محمد مثنى عثمان الخضر
حسن مثني عبيد عبداللاه

عبده حسن ثابت
علي محمد ابوبكر

حيمد يحي محمد نصيب
ناصر محسن محمد اليزيدي

محمد مسعد عبيد احمد
مهدي احمد لحمد بالذان

سعيد صالح منصور بالعيد
محسن قائد سلام ناصر
مطلق يحي عبدالله احمد
الخضر محمد زين احمد
رشاد محمد عبده محمد
شعفل علي صالح مثنى
حسن سالم علي عبدالله

محمد مقبل ثابت محسن
محمد عمر سعد موسي
علي صالح احمد عبدالله

عبدالمجيد محمد صالح علي
احمد حسين احمد الملوث
فيصل عوض محمد سالم
صالح علي محمد صالح
عبدربه حسن محمد علي

احمد سالم عوض
بالليل صالح راجح

محمد خالد عبدالله يحي
دلهم قاسم احمد علي

محمد احمد قاسم بركاني

25925
25997
26254
27676
32703
33091
33134
33146
33340
33361
33513
33581
34028
34140
34252
34413
34414
34550
34799
34801
35992
36570
36709
36715
36720
36745
36875
37778
37842
38092
53234
58635

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

ملازم اول

فيصل سعيد ثابت
ناصر محمد احمد

سلطان عبدالخير احمد
محمد ناصر مهدي لجعش

رحيم دادا باشا ميه
يسلم احمد محسن علي

عبدالله يونس ناصر
فضل محمد غالب
صلاح هيثم احمد

عبدالقوي محمد عبدالقوي
محمد عبيد جابر

مسعد مرشد قاسم علي
محمد صالح محمد

علي عاطف عبدالربه هيثم
سعيد محمد عبدالله

محمد حسين سالم النغطا
محمد صالح مثنى عبيد

احمد محمد ناصر
علي علي صالح

عيدروس محمد حسن
عاطف مجمل عبدالرحمن عاطف

سالم احمد صالح عبدالله
سعيد عبدالله محمد الشماسي
صالح عمر سعيد السعيدي

عبدالكريم سعيد العبد البعسي
علي عمر احمد بامزاحم

فاضل ثابت حيدره ناصر
احمد علي   سالم

عبدالله سالم عبدالله احمد
يحي ابراهيم عوض يلال
عمر قحطان مثني يحي

عبدالرحمن احمد عبده احمد

1
2
3

32370
33136
35220

ملازم اول
ملازم اول
ملازم اول

محمد ناصر محمد المسوري
علوي احمد الياسري

صالح ناصر علوي محمد

مادة )10(:- يعاد الضباط التالية اسماؤهم من التقاعد لأغراض الترقية  من رتبة 
النقيب إلى رتبة المقدم والتسوية ويحالون إلى التقاعد لعدد  )30( ضابطاً وهم:

مادة )13(:- يعاد الضباط التالية اسماؤهم من التقاعد لأغراض الترقية  من رتبة 
الملازم أول إلى رتبة الرائد والتسوية والإحالة إلى التقاعد لعدد  )17( ضابطاً وهم:

مادة )12(:- يعاد الضباط التالية اسماؤهم من التقاعد لأغراض الترقية  من رتبة 
النقيب إلى رتبة الرائد والتسوية والإحالة إلى التقاعد لعدد  )102( ضابطاً وهم:

مادة )14(:- يعاد الضباط التالية اسماؤهم من التقاعد لأغراض الترقية  من رتبة 
الملازم أول إلى رتبة النقيب والتسوية ويحالون إلى التقاعد لعدد  )44( ضابطاً وهم:

مادة )11(:- يعاد الضباط التالية اسماؤهم من التقاعد لأغراض الترقية  من رتبة 
الملازم أول إلى رتبة المقدم والتسوية والإحالة إلى التقاعد لعدد  )3( ضباط وهم:

الاســـــــــــــــــمالرتبةالرقم العسكريم

الاســـــــــــــــــمالرتبةالرقم العسكريم

الاســـــــــــــــــمالرتبةالرقم العسكريم

الاســـــــــــــــــمالرتبةالرقم العسكريم

الاســـــــــــــــــمالرتبةالرقم العسكريم

مادة )15(:-

تعتبر فترة الابعاد من تاريخ الإحالة للتقاعد 

حتى تاريخ العودة خدمة )محتسبة(.

مادة )16(:-

أسماؤهم  الواردة  الضباط  خدمات  تعتمد 

بملفاتهم  ثابت  هو  ولما  وفقاً  القرار  بهذا 

ودائرة  الضباط   شئون  بدائرة  الأصلية 

قانون  من   )11( بالمادة  وعملاً  التقاعد 

الخدمة في القوات المسلحة رقم )67( لسنة 

1991م.

مادة )17(:-

القرار  هذا  بأحكام  المشمولين  على  تطبق 

ومنحهم  والمرتبات  الأجور  استراتيجية 

الحقوق المكتسبة التي تم إسقاطها عنهم 

خلال فترة الإبعاد.

مادة )18(:-

وحصة  الفوارق  توريد  الحكومة  على 

العسكري  التقاعد  صندوق  إلى  التقاعد 

بوزارة الدفاع.

مادة )19(:-

يعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره وينشر 

في الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة الجمهورية - بصنعاء

بتاريخ  6/ ربيع ثاني/ 1435 هـ

الموافق  6 / 2 / 2014 م

 عبد ربه منصور هادي

 رئيس الجمهورية

مادة )1(: يعاد الضباط التالية اسماؤهم من التقاعد لأغراض 
الترقية من رتبة العميد إلى رتبة اللواء والتسوية ويحالون إلى 

التقاعد لعدد )48( ضابطاً وهم:

مادة )3(:-

حتى  للتقاعد  الإحالة  تاريخ  من  الابعاد  فترة  تعتبر 

تاريخ العودة خدمه )محتسبة(.

مادة )4(:-

بهذا  أسماؤهم  الواردة  الضباط  خدمات  تعتمد   

بدائرة  الأصلية  بملفاتهم  ثابت  ولما هو  القرار وفقاً 

بالمادة )11(  التقاعد وعملاً  شئون الضباط  ودائرة 

 )67( رقم  المسلحة  القوات  في  الخدمة  قانون  من 

لسنة 1991م.

مادة )5(:-

تطبق على المشمولين بأحكام هذا القرار استراتيجية 

التي  المكتسبة  الحقوق  ومنحهم  والمرتبات  الأجور 

تم اسقاطها عنهم خلال فترة الإبعاد.

مادة )6(:-

الى  التقاعد  وحصة  الفوارق  توريد  الحكومة  على 

صندوق التقاعد العسكري بوزارة الدفاع.

مادة )7(:-

في  وينشر  صدوره  تاريخ  من  القرار  بهذا  يعمل   

الجريدة الرسمية 

صادر برئاسة الجمهورية / صنعاء

صدر برئاسة الجمهورية - بصنعاء

بتاريخ  6/ ربيع الثاني/ 1435 هـ

الموافق  6 / فبراير / 2014 م

عبد ربه منصور هادي

رئيس الجمهورية

23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

6828
6854
6861
6863
6878
6879
6958
7026
7051
7054
7055
7067
7097
7124
7164
7172
7228
7239
7667
7883
8015
8496
9361

12453
27729
29051

عميد
عميد

عميد ركن طيار
عميد

عميد ركن
عميد
عميد
عميد
عميد

عميد ركن طيار
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد
عميد

عميد ركن
عميد
عميد

عميد ركن
عميد ركن

عميد
عميد

عميد ركن
عميد دكتور
عميد ركن

محمد ناجي سعيد علي
ابوبكر عبدالله محمد عاطف
احمد شيخ منصور قاسم

احمد عبدالقوي عبدالله المعلمي
جميل محمد عبدالرحمن مكاوي

حامد عبده محمد علي
مبارك محمد علي متعافي
صالح علي مقبل هادي

محمد عبدالقادر علي باراس
عبدالله عوض حيدره يسلم

هائل محمد غالب علي
سعيد حسن محمد شمسان
محمد حسين محمد عبدالله
حسين علي احمد بن سلامه

عبدالواحد قاسم سلام عبدالرب
محمد سعيد مقبل صالح

ابوبكر عبدالله علي
سعيد يسلم حاج احمد باحاج

علي محمد صالح القملي
احمد مبارك عبدالله عبدربه
محمد عمر حسن ابوبكر
عبدالله عمر محمد شيدق
ناصر سالم حرسي عبدالله
علي مفتاح ناصر منصور
سالم صالح طالب العيسي
مراد علي عبدالقادر شطاره

5394
5446
5746
5763
5865
6112
6127
6339
6355
6417
6474
6542
6557
6558
6561
6572
6592
6602
6618
6653
6655
6672

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

عميد
عميد
عميد
عميد

عميد ركن
عميد دكتور

عميد
عميد ركن

عميد
عميد
عميد
عميد
عميد

عميد ركن
عميد

عميد ركن
عميد ركن

عميد
عميد

عميد ركن
عميد ركن
عميد ركن

مبارك سعيد سالم بافتاح
محمد سعيد الكلفوت السليماني

احمد حسين عمر العبادي
احمد عبدالله ناصر باصهيب

احمد علي حسين الكيله
محمد عبدالقادر شعفل صالح

محمد علي احمد سلامه
احمد سالم محمد علي محوري
عبدالله ناصر محمد باصهيب

علي احمد محمد الفياضي
ناصر سند السقاف علوي
لقمان محمد علي باراس
محمد علي مقبل محمد

محمد قاسم احمد مسعود
مقتاح عبدالله عوض

احمد سالم علي باراس
شيخ عبدالرحمن احمد عبدالرحيم

عبدالرحمن يحيى ناشر
علي عبدالله عبدربه

محمد ناصر عوض حسين
ناصر محمد احمد يسلم
احمد سعيد سالم القعود

الاســـــــــــــــــمالرتبةالرقم العسكريم

قــــــــرر:

1
2
3

11007
49083
49043

عقيد
مقدم
رائد

صالح ناجي محمد ناصر حربي
محمد علي هادي ناصر

علي ناصر علي حسين غسيلي

مادة )2(:- يعاد الضباط التالية اسماؤهم من التقاعد لأغراض الترقية من الرتبة المبينة 
قرين اسم كل منهم إلى رتبة لواء والتسوية ويحالون إلى التقاعد لعدد )3( ضباط وهم:

الاســـــــــــــــــمالرتبةالرقم العسكريم


